Part number:

HYDRAULICKE SYSTEMY

UKLADY HYDRAULICZINE

HYDROMA HYDROMA

TMMAPABNMYECKME CUCTEMBI

E A PISTONI
INCLINATO
1 MANDATA

{EUVF-RY BENT "TWIN FLOW" Albero/Shaft

CODICE FAMIGLIA
FAMILY CODE

Flangia/Flange

Cilin./Displ.

P . Minerale o sintefico compatibile con guarnizioni:

Flmd‘:‘:;d.;u ulico Mineral ar synthetic compatible with the following seals:
o FEM, FPM, HMNEBR
Viscosita cinematica | T media ambiente [*C) - "

corisigliala bient femp. (C) < -40| -40+10 ) 10+35 | = 35

Ki fic wi i
" oggested | VG (cSt=mmys) | 16 | 22 32 | 46

Optimale kinemalic viscosity

Viscosita cinematica oftimale di esercizio

VG= 10 5t + 100 5t

Viscosita cinematica max consentita all’ uwmmenm
Max kinematic viscosity suggested af the start-up

VG= 750 c5t

Indice di viscasita consigliate
Viscosity index suggested Vi = 100

Temperatura di esercizio

Working temperature

-40°C + 140°C

Grado di filtrazione
Qil filtering

= 200 bar: 10 um
< 200 bar: 25 um

Pres. di aspirazione
]'riief pressure

Senm di rotazione
Pump retation

0,85 + 2 bar
ussoluh.."cbsolui

| Unidirezionale {Dx o 5x)
Unidirectional (Right or Left]

\_starting the pump bleed the air.

Verificare che la pompa sia posizionata almens 100 mm sotto il livelle mini-
mo del serbateio olio. Prima di avviare la pompa effettuare spurge aria.
Verify that pump is, o least, 100 mm under the minimum level of the tank, Before

A

fr s 5 ; )
Dimensions in mm
134 55 127 m 12 @
| 80
| i =
el
]
| B= g
L =
Albero/Shaft | 2
Bx32x3d | -
(15014) g
-+ &S
|
E A -
@ Larghezza minima corpo a gqueta indicata [l
\ Minimum bodywidth af indicoted measurement W,
(" w ; . ; h
Tipo pompa | Rotazione Codice Corpo posteriore* IN ouT :,:";f
Pump type Rotation Code Rear cover* 150228 | 150 228 o
| Destra / Right | 604-001-15053 500-029-95307 f:
TWIN O Sinistra / Left | 604-001-15059 500-029-95405 & 1rs 21,4
~ | Destra / Right | 604-001-17073 500-029-96806 2
TWIN Tﬂ-l'ﬂi Sinistra / Left | 604-001-17079 500-029-96%904 el e G 3/4" 22
| Destra / Right | 604-001-17033 500-029-97001
s 11/4" 21,7
TWIN FLON Sinistra / Left | 604-001-17039 500-029-97109 ks
Destra / Right | 604-001-17053 500-029-97403
TWIN F G11/2" 22
\ N Tﬂ+53 Sinistra / Left | 604-001-17059 500-029-97501 / J

* Per trusformure la pompa da DESTRA a SINISTRA, sostituire il corpo posteriore.
* To change the pump rotation, the rear body must be replaced.



S1YVd JHVdS SIS JWNd NOLSId MO N
MDTE NIML [NOLSI ¥ 3dWOd 18WYDR

LOO-¥0?




. . '
Ne|TWIN FLOW TWIN FLOW/TWIN FLOW|TWINFLOW|  Codice Descrizione Q.ta
53+53 70+70 70+35 70453 P Number Description Qty
1 - . . - 502-005-00582  |Vite TCE M 12x50 LIMI 5931 Socket heod copscrew M12x50 UM| 5931 4
2 . * . . 501-008-000463 Rosetta elastica x M12 DIN 7980 Wazher x M12 DIN 7980 4 z
3 . - = . 501-000-0272¢ Anello alastico E-5B 72x2 Circlip E-SB 72x2 1
4 . . . . 506-000-24272  |Paraclic HMER Qil seal HNER 1 -
5 . - L] . 517-002-01047 Corpo anteriore Frant housing 1 ™~
& . * * . 513 Targhetta cemplata Plate 1
7 * * . * 513-000-00011 Chiodine fissaggio targhetta Plate nail 2
8 . - . . H501-000-01355 Anello seeqger rinforzato AS 35x2 5 E UN| 7436 Retaining ring A5 35x2 5 E UN| 7436 1
9 . . . . 529-007-00217  [Rendello 45X35%0.1 Washer 45X35%0.1 1 =
0 . . - . 529-007-00226 _ |Rondella 45X35%0.2 Washer 45%35X0.2
1 . . . . 511-002-00200  |Bussala £ 35 Bushing & 35
F . . . . 506-000-13137 _ |Guarnizions OR 3137 HMBR O-Ring 3137 HNBR
3 . " . . 510-002-00364  [Cuscinetie a rulli conici 35x72x28 EUR 33207 Tapered roller bearing 35x72:28 EUR 33207 1
14 * * . * 530-004-00271 _ |Anelle distanziale cuscinatti Bearing spacer ring 1
15 . - - . 510-002-55115 Cuscinetto a rulli conici 55x115x34 EUR. T7FCO55 [Tapered roller bearing 55x115x34 EUR. T7FCO55 1
16 . * . . 525-011-00221 Corena dentato Crown 1
17 . = * o 501-003-08202 Spina UM 6364-A EBx20 Pin UNI §364-A G8x20 1
. 522-005-00571
18 . . 522-005-00599  |Albaro Shoft 1
- 522-005-00580
192 * * . * 542-001-00304 Parno quida mella Shaft guide pin 1
20 . . . . 512-005-00812  |Molla di carico corpa cilindri Spring
21 . L) . . 542-001-00171 Anelle guido mella Spring quide ring
22 . . . . 501-015-00028  |Anello seeger RS 6 DIMN&TIS Retaining ring RS 6 DINGTI9
. 532-005-00123
23 * * 532-005-00258 Pistone sferico Piston 5
0 532-005-00132
. 501-023-00124
24 | . ) . 501-023-00019 __ |Fasce elastiche Spring rings 15
E * 501-023-00037
. 532-005-00132
- - 5 -
25 | - e Fiztana sfarica Piston 5
. 532.005-00034
. * 501-023-00037
26 * 501-023-00055 _ |Fasce alasticha Spring rings 15
- . 501-023-00126
. 500-029-14505
27 = = gg:gﬁ;:}g;ﬁ; Gruppe cilindri sade pistani Piston barrel aszembly 1
& 500-029- 16705
28 . b . . 506-000-12425 | Guarniziens ORM 1240-25 HHBR OR M 1240-25 HMBR 1
29 * * . * 517-002-01930 Corpo intermedio Int. hausing 1
30 . . . . 114-009-10129  |Rondella aocciaio/gomma 1/2" Copper washer 1/2° 1
a . . . . 115-006-00135  |Tappe cieco 1/2* DIM 908 Blank plug 1/2* DIN 908 1
ag . - . - 504-000-18525 _ |Guarnizien 850-25 HMER OR M B50.25 HMNER 1
. L 3 = 1500-029-95307 DX (R)
: I [500.029-95405 sX I}
o § = 500-029-96806 DX (k]
z . gg_ggg:ggggf 'E}i%: Gruppeo corpe postorions Rear cover assembly 1
. " 4500-029-97109 5X (L)
= = 500-029.97403 DX (R)
. 500-029-27501 5X (L}
34 . . . . 502-005-00573  [Vite TCE M 12x45 UNI 5931 Socket head copscrew M12x45 UNI 59231 4
35 . . . . 501-008-000463  |Rosatta elastica x M12 DIN 7580 Washer x (12 DIN 7980 4
36 . . . . 501-004-80123  [Spina @ 5X10 UNI 6873 Pin &3 5X10 UMI 6873 1
A A A A 507.000-00283 o X
a7 & Y i & 507.000-00407 Guarniziona piatta Gasket 1

A = alternative




POMPE A PISTONI TWIN FLOW

; TWIN m PISTON PUMP SERIES SPARE PARTS N4-L0]

-

T i et élg;IIONAMEHTD 53+53 | 70+70 | 70+35 | 70+53
Cilindrata A / Displacement [cc/rav) 53cuva | 677 cuva | 365 curva | 53 cuva
Cilindrata B / Displacement (cc/rev) 55cuva | 662 curva | 683 cuva | 66.2 curva
Pressione massima confinua / Max. continuous pressure (bar) 350 300 350 300
Pressione massima picco / Mox. peak pressure  (bar) 400 350 400 350
Velocita massima a vuoto / Max. speed without load [rpm) 2550 2550 2550 2550
T R e 18 1800 1400 1800 1650
Mol ranesma oun | padle i progs. 2100 1400 2100 2100
Potenza massima continua / Max. confinuous power  (KW) 111 108 108 98
\Potenza massima intermittente / Max. intermittent power  (kK'W) 127 123 123 114 J

(100%)
|6 sec.max)
~

Pressione massima confinua Max. continuous pressure
Pressione massima di punta Max. peak pressure

( COPPIA TEORICA ASSORBITA
t THEORETICAL DRIVE TORQUE

T (Nm)

200 350 400

150 M0 4

100
p (bar)

La coppia assorbita dalla pompa deve essere calcelata come somma

delle coppie necessarie per mondare in pressione le 2 mandate.

The total torque absorbed by the pump is given by the sum of the

\ torques necessary o give pressure fo the pressure ports, J

" Velnnlu con tubo diam. interne $3mm (2”1/2] minime.
Speed with pipe infernal diomeder 43mm {271/2) minimem.

Pempa 33+ 53 e 70+ 35: con tubo diom. interne 50mm (2"
velocita max. 1200rpm.
Pump 53+ 53 and 70435 with pipe indernol diameter 50mm (27)
me. speed 1H00rpm.

Pompa 70+70 e 70+53: solo con tube diam. interne §3mm (271/2).
Pumg 704 70 and 70+53; anly with pipe infernal diomater 83mm (271,/3).

( PORTATA TEORICA / THEORETICAL FLOW )

( POTENZA TEORICA ASSORBITA ) . -
THEORETICAL POWER INPUT e R
5 . i n (rpm)
La potenza totale & pari alla somma delle potenze richieste La portata della pompa & pari alla somma delle porfate delle 2 mandate,
dai singoli utilizzi sulle 2 mandate. ,Jhe testal pump fru ow is given by the sum of the flow of each pressure podt. py
The total power absorbed by the pump is given by the sum of - = CELTA DEL TUBO DI ASPIRAZIONE N
e poesrin e ox i EPM"EP""" P raw) HOW TO CHOOSE THE SUCTION PIPE SIZE
Pror= Pa + Pa-= (PA-Qua -+ pe- Qe Q (Vmin] Q Portata & interne min. tubo Velocita flusso
612 [ bar | Flow Min pipe diam. Flow speed
\_ P A I/min mm inch {m/s)
(T POMPA SINISTRA i 30 32 1" 1/4 0,62
LEFT PLIMP 5 4u 32 .|'F Graa
Y 50 38 - 0,74
s 60 38| VW2 0,88
70 40 1" 9/16 0,93
; 80 45 y 0,84
- 90 ¥ | e 0,94
S 100 50 9 0,85
/ / / 110 50 0,93
: . s ar—
~ MOMENTO PESO / MASS MOMENT ) / :
e 140 60 0,83
1K \ M, =sxG (Nm) 160 63 0,86
— r ™1 AN 170 63 2" 1/2 0,91
== | 5 ‘ 180 63 0,96
; : Baricarira Per garantire ﬁg:&ﬂﬁc‘%ﬂgg&:oﬂ:ﬁ Eé' Fg:rglmzm:; la velocita del
E]L_ (? 2 To ensure the proper suction pipe size the flow speed should
b \ not exc Tmt/sec. )
f G=F i N - - -
- 5=134.3mm_ AN V4 Lm;{?{é‘;;mn ( Kit guarnizioni / Seal Kit A
L G L/ e k) \ 108-903-53533 4

www.hydroma.cz

www.hydroma.eu

www.hidromasistems.pl

Codice foscicolo:997-400-60010 Rev: AC

Data: Venerdi 25 novembre 2014

Rewv: AA

Codice foglio:#97-604-01540



	twinflow-1
	twinflow-2
	twinflow-3
	twinflow-4

